河南省中等职业学校职教高考联合体

河 南 省 职 成 教 育 服 务 中 心
豫职成教服〔2024〕10 号

关于组织开展河南省中等职业学校

2021 级（三年级）五月联合考试的通知

各有关中等职业学校：

为帮助我省各中等职业学校更好地检测三年级教学质量和对口

升学复习效果，辅助学校提升学生冲刺积极性及高考成绩，在广泛调

研的基础上，决定于 2024 年 5 月 16 日-5 月 17 日组织开展 2021 级

（三年级）五月联合考试，现将有关具体事项通知如下：

一、联考组织

1.河南省中等职业学校职教高考联合体在河南省职成教育服务

中心设置秘书处，具体负责联考组织工作。

2.各中等职业学校自愿报名参与联考。

3.河南省中等职业学校职教高考联合体秘书处组织统一命题、制

卷、编制准考证号、阅卷、制作考情分析报告。

4.试卷统一于考试开始前三天寄送至学校指定地址。

二、联考科目及分值

1.非教育类专业联考科目：语文·英语（合卷）+数学+专业基础

课+专业课。

2.教育类专业联考科目：语文+数学+时事政治·幼儿教育学(合

卷)

3.非教育类专业试卷分值：语文、数学、英语各 100 分，专业基

础课共 250 分，专业课共 200 分。

4.教育类专业试卷分值：语文、数学各 100 分，时事政治与幼儿

教育学共 100 分。

三、联考时间

1.非教育类专业考试时间：

考试时间 5月 16 日 5 月 17 日

9:00-11:30 语文·英语（合卷） 数学

15:00-17:00 专业基础课（两科合卷） 专业课（两科合卷）

2.教育类专业考试时间：

考试时间 5月 16 日 5 月 17 日

9:00-11:30 语文 数学

15:00-17:00 时事政治·幼儿教育学（合卷）

四、联考命题范围、题型及难度

1.联考各科目的命题范围与对口升学考试范围保持一致；

2.联考各科目的考试题型与对口升学考试题型相同；

3.联考各科目试卷的题量和对口升学考试题量相等；

4.联考各科目试题难度和对口升学考试试题基本相当。

五、联考学校职责

1.各学校指定责任心强、认真细致的教学管理人员 1-2 名，负

责联考考务工作。

2.做好试卷的保密工作，按照统一的时间和规定的科目组织考

试。

3.严格按照河南省中等职业学校对口升学考试的流程和具体要

求组织考试，严禁提前拆封试卷。

4.具备高速高清扫描条件的学校，考试当日将当日已考答题卡按

照扫描操作流程上传至扫描系统；不具备高速高清扫描条件的学校，

考试当日应将当日已考答题卡密封统一邮寄至指定地点。

5.组织相关老师学习答题卡扫描、上传操作流程、邮寄答题卡要

求及阅卷操作流程。

6.组织阅卷老师并督促阅卷老师按要求及时登录阅卷系统进行

网上阅卷。

六、其他事宜

请有意向参与本次联考的学校于 2024 年 5 月 6 日中午 12：00 前

将报名统计表、参考学生信息采集表（见附件）发送至

zjgklhtlk@126.com 邮箱。

联系人：司老师 电话：18336082977（微信同号）

联系人：李老师 电话：15093353711（微信同号）

附件：1.报名统计表

2.参考学生信息采集表

河南省职成教育服务中心

2024 年 4 月 25 日

附件 1：

报名统计表

学校名称：

联系人： 手机：

快递收件地址：

科目 试卷份数

公共必修课

（非教育类）

数学

语文、英语（合卷)

教育类

语文

数学

时事政治、幼儿教育学

专业

（基础课+专业课）

计算机类

电子类

服装类

机电与机制类

财经类

建筑类

旅游类

烹饪类

汽车运用与维修类

市场营销类

养殖类

种植类

医科类

注：公共必修课与专业课试卷份数需分别填写，例如某校参加联考的学生为计

算机类 200 人，需要在“公共必修课（非学前教育）”栏填写 200，同时在“计

算机类”栏填写 200；若只参加公共必修课联考，则只需在“公共必修课（非学

前教育）”栏填写试卷份数。

附件 2：

参考学生信息采集表

学校 姓名 班级
专业类别（按照对口升学

大类）

5月联考考号（此

栏为空）

…

注：由于涉及制定学生考号，请严格按照要求填写学生相关信息，并确保学生信

息准确。